
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Griebnitzsee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:00
6:13
Mo - Fr

RB 23
18140
f

Potsdam Hbf 6:16 – 
Potsdam Charlottenhof 6:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 6:23 – Golm 6:28 Q

3

6:40
Mo - Fr

RB 22
18106
f

Potsdam Hbf 6:44 – 
Potsdam Charlottenhof 6:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 6:52 Q 
ô Flughafen BER 7:36 – 
Königs Wusterhausen 7:50

5

6:40
Mo - Fr

RB 20
18454
f

Potsdam Hbf 6:44 – 
Potsdam Charlottenhof 6:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 6:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 7:29 – Oranienburg 7:57

5

6:46
Mo - Fr

RB 23
18145
f

Berlin-Wannsee 6:50 – 
Berlin-Charlottenburg 6:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 7:03 – 
Berlin Hbf 7:08 – Berlin Friedrichstraße 7:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 7:19 – Berlin Ostkreuz 7:24 – 
ô Flughafen BER 7:46

5

7:00
7:13
Mo - Fr

RB 23
18142
f

Potsdam Hbf 7:16 – 
Potsdam Charlottenhof 7:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 7:24 – Golm 7:29 Q

3

7:40
Mo - Fr

RB 22
18108
f

Potsdam Hbf 7:44 – 
Potsdam Charlottenhof 7:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 7:52 Q 
ô Flughafen BER 8:36 – 
Königs Wusterhausen 8:50

5

7:40
Mo - Fr

RB 20
18456
f

Potsdam Hbf 7:44 – 
Potsdam Charlottenhof 7:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 7:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 8:29 – Oranienburg 8:57

5

7:46
Mo - Fr

RB 23
18147
f

Berlin-Wannsee 7:50 – 
Berlin-Charlottenburg 7:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 8:03 – 
Berlin Hbf 8:08 – Berlin Friedrichstraße 8:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 8:20 – Berlin Ostkreuz 8:24 – 
ô Flughafen BER 8:46

5

8:00
8:13
Mo - Fr

RB 23
18144
f

Potsdam Hbf 8:16 – 
Potsdam Charlottenhof 8:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 8:23 – Golm 8:28 Q

3

8:40
Mo - Fr

RB 22
18110
f

Potsdam Hbf 8:44 – 
Potsdam Charlottenhof 8:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 8:52 Q 
ô Flughafen BER 9:36 – 
Königs Wusterhausen 9:50

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Griebnitzsee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:40
Mo - Fr

RB 20
18458
f

Potsdam Hbf 8:44 – 
Potsdam Charlottenhof 8:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 8:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 9:29 – Oranienburg 9:56

5

8:46
Mo - Fr

RB 23
18149
f

Berlin-Wannsee 8:50 – 
Berlin-Charlottenburg 8:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 9:03 – 
Berlin Hbf 9:08 – Berlin Friedrichstraße 9:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 9:19 – Berlin Ostkreuz 9:23 – 
ô Flughafen BER 9:46

5

9:00
9:13
Mo - Fr

RB 23
18146
f

Potsdam Hbf 9:16 – 
Potsdam Charlottenhof 9:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 9:23 – Golm 9:28 Q

3

9:40
Mo - Fr

RB 22
18112
f

Potsdam Hbf 9:44 – 
Potsdam Charlottenhof 9:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 9:52 Q 
ô Flughafen BER 10:36 – 
Königs Wusterhausen 10:50

5

9:40
Mo - Fr

RB 20
18460
f

Potsdam Hbf 9:44 – 
Potsdam Charlottenhof 9:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 9:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 10:29 – 
Oranienburg 10:56

5

9:46
Mo - Fr

RB 23
18151
f

Berlin-Wannsee 9:50 – 
Berlin-Charlottenburg 9:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 10:03 – 
Berlin Hbf 10:08 – Berlin Friedrichstraße 10:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 10:20 – 
Berlin Ostkreuz 10:24 – ô Flughafen BER 10:46

5

10:00
10:13
Mo - Fr

RB 23
18148
f

Potsdam Hbf 10:16 – 
Potsdam Charlottenhof 10:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 10:23 – Golm 10:28 Q

3

10:40
Mo - Fr

RB 22
18114
f

Potsdam Hbf 10:44 – 
Potsdam Charlottenhof 10:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 10:52 Q 
ô Flughafen BER 11:36 – 
Königs Wusterhausen 11:50

5

10:40
Mo - Fr

RB 20
18462
f

Potsdam Hbf 10:44 – 
Potsdam Charlottenhof 10:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 10:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 11:29 – 
Oranienburg 11:56

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Griebnitzsee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:46
Mo - Fr

RB 23
18153
f

Berlin-Wannsee 10:50 – 
Berlin-Charlottenburg 10:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 11:03 – 
Berlin Hbf 11:08 – Berlin Friedrichstraße 11:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 11:19 – 
Berlin Ostkreuz 11:24 – ô Flughafen BER 11:46

5

11:00
11:13
Mo - Fr

RB 23
18150
f

Potsdam Hbf 11:16 – 
Potsdam Charlottenhof 11:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 11:23 – Golm 11:28 Q

3

11:40
Mo - Fr

RB 22
18116
f

Potsdam Hbf 11:44 – 
Potsdam Charlottenhof 11:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 11:52 Q 
ô Flughafen BER 12:37 – 
Königs Wusterhausen 12:50

5

11:40
Mo - Fr

RB 20
18464
f

Potsdam Hbf 11:44 – 
Potsdam Charlottenhof 11:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 11:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 12:29 – 
Oranienburg 12:57

5

11:46
Mo - Fr

RB 23
18155
f

Berlin-Wannsee 11:50 – 
Berlin-Charlottenburg 11:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 12:03 – 
Berlin Hbf 12:08 – Berlin Friedrichstraße 12:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 12:19 – 
Berlin Ostkreuz 12:24 – ô Flughafen BER 12:46

5

12:00
12:13
Mo - Fr

RB 23
18152
f

Potsdam Hbf 12:16 – 
Potsdam Charlottenhof 12:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 12:23 – Golm 12:28 Q

3

12:40
Mo - Fr

RB 22
18118
f

Potsdam Hbf 12:44 – 
Potsdam Charlottenhof 12:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 12:52 Q 
ô Flughafen BER 13:36 – 
Königs Wusterhausen 13:50

5

12:40
Mo - Fr

RB 20
18466
f

Potsdam Hbf 12:44 – 
Potsdam Charlottenhof 12:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 12:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 13:29 – 
Oranienburg 13:56

5

12:46
Mo - Fr

RB 23
18157
f

Berlin-Wannsee 12:50 – 
Berlin-Charlottenburg 12:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 13:03 – 
Berlin Hbf 13:08 – Berlin Friedrichstraße 13:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 13:19 – 
Berlin Ostkreuz 13:24 – ô Flughafen BER 13:46

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Griebnitzsee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:13
Mo - Fr

RB 23
18154
f

Potsdam Hbf 13:16 – 
Potsdam Charlottenhof 13:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 13:23 – Golm 13:29 Q

3

13:40
Mo - Fr

RB 22
18120
f

Potsdam Hbf 13:44 – 
Potsdam Charlottenhof 13:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 13:52 Q 
ô Flughafen BER 14:36 – 
Königs Wusterhausen 14:50

5

13:40
Mo - Fr

RB 20
18468
f

Potsdam Hbf 13:44 – 
Potsdam Charlottenhof 13:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 13:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 14:29 – 
Oranienburg 14:56

5

13:46
Mo - Fr

RB 23
18159
f

Berlin-Wannsee 13:50 – 
Berlin-Charlottenburg 13:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 14:03 – 
Berlin Hbf 14:08 – Berlin Friedrichstraße 14:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 14:19 – 
Berlin Ostkreuz 14:24 – ô Flughafen BER 14:46

5

14:00
14:13
Mo - Fr

RB 23
18156
f

Potsdam Hbf 14:16 – 
Potsdam Charlottenhof 14:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 14:23 – Golm 14:28 Q

3

14:40
Mo - Fr

RB 22
18122
f

Potsdam Hbf 14:44 – 
Potsdam Charlottenhof 14:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 14:52 Q 
ô Flughafen BER 15:36 – 
Königs Wusterhausen 15:50

5

14:40
Mo - Fr

RB 20
18470
f

Potsdam Hbf 14:44 – 
Potsdam Charlottenhof 14:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 14:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 15:29 – 
Oranienburg 15:56

5

14:46
Mo - Fr

RB 23
18161
f

Berlin-Wannsee 14:50 – 
Berlin-Charlottenburg 14:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 15:03 – 
Berlin Hbf 15:08 – Berlin Friedrichstraße 15:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 15:20 – 
Berlin Ostkreuz 15:24 – ô Flughafen BER 15:46

5

15:00
15:13
Mo - Fr

RB 23
18158
f

Potsdam Hbf 15:16 – 
Potsdam Charlottenhof 15:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 15:23 – Golm 15:28 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Griebnitzsee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:40
Mo - Fr

RB 22
18124
f

Potsdam Hbf 15:44 – 
Potsdam Charlottenhof 15:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 15:52 Q 
ô Flughafen BER 16:36 – 
Königs Wusterhausen 16:50

5

15:40
Mo - Fr

RB 20
18472
f

Potsdam Hbf 15:44 – 
Potsdam Charlottenhof 15:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 15:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 16:29 – 
Oranienburg 16:56

5

15:46
Mo - Fr

RB 23
18163
f

Berlin-Wannsee 15:50 – 
Berlin-Charlottenburg 15:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 16:03 – 
Berlin Hbf 16:08 – Berlin Friedrichstraße 16:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 16:20 – 
Berlin Ostkreuz 16:24 – ô Flughafen BER 16:46

5

16:00
16:13
Mo - Fr

RB 23
18160
f

Potsdam Hbf 16:16 – 
Potsdam Charlottenhof 16:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 16:23 – Golm 16:28 Q

3

16:40
Mo - Fr

RB 22
18126
f

Potsdam Hbf 16:44 – 
Potsdam Charlottenhof 16:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 16:52 Q 
ô Flughafen BER 17:36 – 
Königs Wusterhausen 17:50

5

16:40
Mo - Fr

RB 20
18474
f

Potsdam Hbf 16:44 – 
Potsdam Charlottenhof 16:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 16:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 17:29 – 
Oranienburg 17:56

5

16:46
Mo - Fr

RB 23
18165
f

Berlin-Wannsee 16:50 – 
Berlin-Charlottenburg 16:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 17:03 – 
Berlin Hbf 17:08 – Berlin Friedrichstraße 17:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 17:19 – 
Berlin Ostkreuz 17:24 – ô Flughafen BER 17:46

5

17:00
17:13
Mo - Fr

RB 23
18162
f

Potsdam Hbf 17:16 – 
Potsdam Charlottenhof 17:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 17:23 – Golm 17:28 Q

3

17:40
Mo - Fr

RB 22
18128
f

Potsdam Hbf 17:44 – 
Potsdam Charlottenhof 17:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 17:52 Q 
ô Flughafen BER 18:36 – 
Königs Wusterhausen 18:50

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Griebnitzsee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:40
Mo - Fr

RB 20
18476
f

Potsdam Hbf 17:44 – 
Potsdam Charlottenhof 17:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 17:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 18:29 – 
Oranienburg 18:57

5

17:46
Mo - Fr

RB 23
18167
f

Berlin-Wannsee 17:50 – 
Berlin-Charlottenburg 17:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 18:03 – 
Berlin Hbf 18:08 – Berlin Friedrichstraße 18:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 18:20 – 
Berlin Ostkreuz 18:24 – ô Flughafen BER 18:46

5

18:00
18:13
Mo - Fr

RB 23
18164
f

Potsdam Hbf 18:16 – 
Potsdam Charlottenhof 18:20 – 
Potsdam Park Sanssouci 18:23 – Golm 18:29 Q

3

18:40
Mo - Fr

RB 22
18130
f

Potsdam Hbf 18:44 – 
Potsdam Charlottenhof 18:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 18:52 Q 
ô Flughafen BER 19:36 – 
Königs Wusterhausen 19:50

5

18:40
Mo - Fr

RB 20
18478
f

Potsdam Hbf 18:44 – 
Potsdam Charlottenhof 18:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 18:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 19:29 – 
Oranienburg 19:56

5

18:46
Mo - Fr

RB 23
18169
f

Berlin-Wannsee 18:50 – 
Berlin-Charlottenburg 18:59 – 
Berlin Zoologischer Garten 19:03 – 
Berlin Hbf 19:08 – Berlin Friedrichstraße 19:12 Q 
Berlin Ostbahnhof 19:19 – 
Berlin Ostkreuz 19:24 – ô Flughafen BER 19:46

5

19:00
19:40
Mo - Fr

RB 22
18132
f

Potsdam Hbf 19:44 – 
Potsdam Charlottenhof 19:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 19:52 Q 
ô Flughafen BER 20:36 – 
Königs Wusterhausen 20:50

5

19:40
Mo - Fr

RB 20
18480
f

Potsdam Hbf 19:44 – 
Potsdam Charlottenhof 19:49 – 
Potsdam Park Sanssouci 19:52 Q 
Hennigsdorf (b Berlin) 20:29 – 
Oranienburg 20:56

5

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Griebnitzsee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


